
 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 





ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ПОВЫШЕНИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

МАСТЕРСТВА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ» 

 
 

П Р И К А З 

« 24» января 2020 года                                                                   № 01-07/28-3 
г. Воронеж 

 

 

Об утверждении состава рабочих групппо предметам  

(предметным областям) в составе регионального  

учебно-методического объединения (РУМО)  

для сопровождения планов реализации предметных концепций 

 

 

В соответствии с протоколом заседания регионального учебно-

методического объединения в системе общего образования Воронежской 

области от 27 марта 2019 г. и на основании предложений органов местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав рабочих групп по предметам (предметным 

областям) для сопровожденияпланов реализации предметных концепций 

(Приложение). 

2. Ответственным за деятельность рабочих групп назначить 

руководителя управления по организации методической работы ВЦПМ 

Байкову Л.И. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ВЦПМ                            И.И. Бабкина 

 

 



Приложение 

 

Состав рабочей группы РУМО по предметам «Русский язык и литература» 

 

1. Заводских Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Аннинская СОШ с УИОП» Аннинского муниципального района Воронежской 

области. 

2. Воропаева Надежда Валерьевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ Бобровская СОШ № 2 Бобровского муниципального района Воронежской области. 

3. Гаджиева Валентина Ивановна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Богучарская СОШ № 1» Богучарского муниципального района Воронежской 

области. 

4. Нестеренко Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бутурлиновская ООШ № 1 Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области. 

5. Путенко Ольга Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОО 

«Лицей села Верхний Мамон» Верхнемамонского муниципального района Воронежской 

области. 

6. Кортунова Лилия Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОО 

«Лицей села Верхний Мамон» Верхнемамонского муниципального района Воронежской 

области. 

7. Пономарева Татьяна Петровна, учитель русского языка и литературы, 

МКОУ «Воробьевская СОШ» Воробьевского муниципального района Воронежской 

области. 

8. Чеботкова Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Грибановская СОШ № 2 Грибановского муниципального района Воронежской области. 

9. Суязова Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Каменская СОШ № 1 с УИОП» Каменского муниципального района Воронежской 

области. 

10. Шафоростова Наталья Григорьевна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Каменская СОШ № 1 с УИОП» Каменского муниципального района 

Воронежской области. 

11. Топчиева Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

Митрофановская СОШ Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

12. Мотузок Валентина Петровна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Писаревская СОШ Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

13. Дынина Надежда Васильевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Запрудская  СОШ» Каширского муниципального района Воронежской области. 

14.  Бокова Любовь Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«СОШ № 15» г. Лиски. 

15.  Чиняева Елена Игоревна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«СОШ № 10» г. Лиски. 

16.  Судакова Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Нижнедевицкая гимназия» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской 

области. 

17.  Швецова Лия Георгиевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Курбатовская СОШ» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

18.  Горохова Елена Петровна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Новоусманская СОШ № 3» Новоусманского муниципального района Воронежской 

области. 

19.  Пожилых Инна Михайловна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Нововоронежская СОШ № 4 г.о.г. Нововоронеж. 



20. Сапкина Анна Васильевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Нововоронежская СОШ № 1 г.о.г. Нововоронеж. 

21. Бундина Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«Новохоперская гимназия № 1» Новохоперского муниципального района Воронежской 

области. 

22. Лисовицкая Светлана Юрьевна, учитель русского языка и литературы, 

МКОУ Бугаевская ООШ Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

23. Олемская Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ № 8 Острогожского муниципального района Воронежской области. 

24.  Асташова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ Павловская СОШ с УИОП Павловского муниципального района Воронежской 

области. 

25.  Быханова Галина Павловна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

Панинская СОШ Панинского муниципального района Воронежской области. 

26. Баранова Алена Михайловна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Петропавловская СОШ Петропавловского муниципального района Воронежской области. 

27.  Кривоносова Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ Белогорьевская СОШ Подгоренского муниципального района Воронежской 

области. 

28.  Беднякова Инга Алексеевна, заместитель директора по УВР, учитель 

русского языка и литературы МКОУ Сергеевская СОШ Подгоренского муниципального 

района Воронежской области. 

29.  Шепеленко Татьяна Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ Рамонская СОШ № 2 Рамонского муниципального района Воронежской области. 

30.  Зубова Ирина Валерьевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Рамонская СОШ № 2 Рамонского муниципального района Воронежской области. 

31.  Фоменко Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ лицей № 4 г. Россоши. 

32.  Архипова Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Семилукской СОШ № 1 с УИОП Семилукского муниципального района Воронежской 

области. 

33.  Меделяева Светлана Петровна, учитель русского языка и литература МКОУ 

1-Абрамовская СОШ Таловского муниципального района Воронежской области. 

34.  Мерзликина Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ Терновская СОШ № 2 Терновского муниципального района Воронежской области. 

35.  Щербакова Валентина Васильевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Хохольский лицей» Хохольского муниципального района Воронежской области. 

36.  Фурсова Елена Валентиновна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Эртильская СОШ № 1» Этрильского муниципального района Воронежской области. 

37.  Лоскутова Наталья Валентиновна, учитель русского языка МБОУ СОШ № 

51 г.о.г. Воронеж. 

38.  Благова Ирина Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 4 г.о.г. Воронеж. 

39.  Мануковская Тамара Александровна, учитель русского языка и литературы, 

МБОУ СОШ № 60 г.о.г. Воронеж. 

40.  Баич Светлана Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

гимназия им. А. Платонова г.о.г. Воронеж. 

41.  Швецова Антонина Петровна, учитель русского языка и литературы, МБОУ 

гимназия №7 им. Воронцова В.М. г.о.г. Воронеж. 

42.  Двуреченская Анна Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 54 г.о.г. Воронеж. 



43.  Орешкина Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Лицей № 15» г.о.г. Воронеж. 

44.  Круцких Мария Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Лицей № 9» г.о.г. Воронеж. 

 

 

 

 

 

 



 

Состав рабочей группы РУМО по предмету «Иностранный язык» 

 

1. Николенко Светлана Эдуардовна, учитель иностранного языка МБОУ Аннинская 

СОШ № 1 Аннинского муниципального района Воронежской области. 

2. Болгова Виктория Валерьевна, учитель иностранного языка МБОУ Бобровская 

СОШ № 1 Бобровского муниципального района Воронежской области. 

3. Яньшина Александра Анатольевна, учитель иностранного языка МКОУ 

Ясенковская СОШ Бобровского муниципального района Воронежской области. 

4. Карпенко Наталья Ивановна, учитель иностранного языка МКОУ «Богучарская 

СОШ № 1» Богучарского муниципального района Воронежской области. 

5. Анпилогова Тамара Николаевна, учитель иностранного языка МБОУ 

Бутурлиновская ООШ № 1 Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области. 

6. Куренкова Марина Дмитриевна, учитель английского языка МБОО «Лицей села 

Верхний Мамон» Верхнемамонского муниципального района Воронежской области. 

7. Некрасова Надежда Ивановна, учитель английского языка МКОУ «Дерезовская 

СОШ имени Героя Советского Союза Василия Прокатова» Верхнемамонского 

муниципального района Воронежской области. 

8. Студеникина Елена Николаевна, учитель иностранного языка МКОУ 

Грибановской СОШ № 2 Грибановского муниципального района Воронежской области. 

9. Киселева Ольга Тихоновна, учитель иностранного языка МКОУ «Каменская 

СОШ № 1 с УИОП» Каменского муниципального района Воронежской области. 

10. Степаненко Наталья Александровна, учитель иностранного языка МБОУ 

«Кантемировский лицей» Кантемировского муниципального района Воронежской 

области. 

11. Костина Алевтина Владимировна, учитель МКОУ «Краснологская  СОШ» 

Каширского муниципального района Воронежской области. 

12. Железняк Галина Викторовна, учитель английского языка МКОУ СОШ № 1 г. 

Лиски. 

13. Ефремова Лариса Анатольевна, учитель английского языка МКОУ СОШ № 1 г. 

Лиски. 

14. Глазнева Раиса Григорьевна, учитель английского языка МБОУ 

«Нижнедевицкая гимназия» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской 

области. 

15. Попова Ольга Викторовна, учитель английского языка МБОУ «Нижнедевицкая 

гимназия» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

16. Карташова Надежда Дмитриевна учитель немецкого языка МБОУ 

«Нижнедевицкая гимназия» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской 

области. 

17. Юдина Лидия Прохоровна, учитель, МБОУ «Новоусманский лицей» 

Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

18. Биндюкова Марина Владимировна, учитель английского языка МКОУ 

Нововоронежская СОШ № 3 г.о.г. Нововоронеж. 

19. Иванова Марина Валерьевна, заместитель директора по УВР, учитель 

иностранного языка МБОУ Нововоронежская СОШ № 1 г.о.г. Нововоронеж. 

20. Лущикова Людмила Александровна, учитель английского языка МКОУ 

Базовская СОШ Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

21. Гусинская Тамара Ивановна, учитель английского языка МКОУ СОШ № 1 

Острогожского муниципального района Воронежской области. 

22. Исаенко Мария Ивановна, учитель немецкого языка МКОУ Коротоякская СОШ 

Острогожского муниципального района Воронежской области. 



23. Филатова Людмила Владимировна, учитель иностранного языка МБОУ 

Павловская СОШ с УИОП Павловского муниципального района Воронежской области. 

24. Королева Светлана Николаевна, учитель иностранного языка МБОУ Панинская 

СОШ Панинского муниципального района Воронежской области. 

25. Бухтоярова Татьяна Васильевна, учитель иностранных языков МКОУ 

Петропавловская СОШ Петропавловского муниципального района Воронежской области. 

26. Путилина Ольга Владимировна, учитель английского языка МБОУ 

«Подгоренская СОШ № 1» Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

27. Ильютина Наталья Анатольевна, учитель английского языка МБОУ 

«Подгоренская СОШ № 1» Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

28.  Гришанова Наталья Геннадьевна, учитель английского языка МКОУ Рамонская 

СОШ № 2 Рамонского муниципального района Воронежской области. 

29. Шапорова Галина Анатольевна, учитель английского языка МКОУ Рамонская 

СОШ № 2 Рамонского муниципального района Воронежской области. 

30. Крикунова Анастасия Андреевна, учитель испанского языка МКОУ Рамонская 

СОШ № 2 Рамонского муниципального района Воронежской области. 

31. Семенова Дарья Юрьевна, учитель английского языка МКОУ Яменская СОШ 

Рамонского муниципального района Воронежской области. 

32. Волвенкина Светлана Вячеславовна, учитель английского языка МБОУ 

«Репьевская школа» Репьевского муниципального района Воронежской области. 

33. Солодова Светлана Николаевна, учитель английского языка МКОУ СОШ № 9 г. 

Россоши Россошанского муниципального района Воронежской области. 

34. Леженина Галина Александровна, учитель английского языка МКОУ СОШ № 2 

им. Н.Д. Рязанцева Семилукского муниципального района Воронежской области. 

35. Солодовникова Наталья Васильевна, учитель английского языка МКОУ 

Таловская СОШ Таловского муниципального района Воронежской области. 

36. Чернышева Ирина Дмитриевна, учитель иностранного языка МБОУ 

«Хохольский лицей» Хохольского муниципального района Воронежской области. 

37. Опенченко Татьяна Владимировна учитель МБОУ «Орловская СОШ» 

Хохольского муниципального района Воронежской области. 

38. Черкасова Наталья Васильевна, учитель иностранного языка МБОУ 

«Хохольская СОШ» Хохольского муниципального района Воронежской области. 

39. Алферова Галина Максимовна, учитель иностранного языка МБОУ гимназия № 

2 г.о.г. Воронеж. 

40. Землянская Елена Дмитриевна, учитель иностранного языка МБОУ гимназия № 

2 г.о.г. Воронеж. 

41. Рашевская Екатерина Олеговна, учитель иностранного языка МБОУ гимназия 

№ 2 г.о.г. Воронеж. 

42. Беляева Тамара Владимировна, учитель иностранного языка МБОУ гимназия 

«УВК №1» г.о.г. Воронеж. 

43. Черных Нина Андреевна, учитель иностранного языка МБОУ гимназия № 2 

г.о.г. Воронеж. 

44. Проскурякова Елена Юрьевна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 88 

с УИОП г.о.г. Воронеж. 

45. Канаева Людмила Александровна, учитель иностранного языка МБОУ 

гимназия им. И. С. Никитина г.о.г. Воронеж. 

46. Кутузова Наталья Владимировна, учитель иностранного языка МБОУ гимназия 

им. И. С. Никитина г.о.г. Воронеж. 

47. Шиловский Андрей Евгеньевич, учитель иностранного языка МБОУ гимназия 

им. И. С. Никитина г.о.г. Воронеж. 

48. Водяник Алла Васильевна, учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 73 им. 

А.Ф. Чернонога г.о.г. Воронеж. 



49. Ситкова Марина Васильевна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 56 

г.о.г. Воронеж. 

50. Роева Елена Михайловна, учитель МБОУ СОШ № 74 г.о.г. Воронеж. 

51. Колесова Елена Юрьевна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 35 г.о.г. 

Воронеж. 

52. Тюколева Галина Павловна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 54 

г.о.г. Воронеж. 

53. Михайлова Руслана Леонидовна, учитель английского языка МБОУ гимназия 

им. А. Платонова г.о.г. Воронеж. 

54. Меланьина Людмила Анатольевна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 

60 г.о.г. Воронеж. 

55. Харченко Олеся Владимировна, учитель английского языка МБОУ «Лицей № 

2» г.о.г. Воронеж. 

56. Ермилова Валерия Владимировна, учитель английского языка МБОУ «Лицей № 

2» г.о.г. Воронеж. 

57. Булатова Ангелина Васильевна, учитель английского языка МБОУ «Лицей № 

2» г.о.г. Воронеж. 

 

 

 

 

 



 

Состав рабочей группы РУМО по предмету «История» 

 

1. Тютина Лариса Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Аннинская СОШ с УИОП» Аннинского муниципального района Воронежской области. 

2. Родная Ольга Петровна, учитель истории и обществознания МБОУ Бобровская 

СОШ № 1 Бобровского муниципального района Воронежской области. 

3. Титоренко Людмила Алексеевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ № 2 Бобровского муниципального района Воронежской области. 

4. Пуляева Светлана Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ № 3 Бобровского муниципального района Воронежской области. 

5. Белогубова Зоя Григорьевна, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Богучарская СОШ № 1» Богучарского муниципального района Воронежской области. 

6. Пирятинская Екатерина Ивановна, учитель истории и обществознания  МКОУ 

«Ольховатская СОШ»  Верхнемамонского муниципального района Воронежской области. 

7. Жиляева Татьяна Николаевна , учитель истории и обществознания  МБОО 

«Лицей села Верхний Мамон» Верхнемамонского муниципального района Воронежской 

области. 

8. Строева Любовь Павловна, учитель истории и обществознания, директор МКОУ 

«Воробьевская СОШ» Воробьевского муниципального района Воронежской области. 

9. Суховерхова Ирина Серафимовна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Грибановская СОШ № 3 Грибановского муниципального района Воронежской области. 

10. Бахилов Александр Сергеевич, учитель истории МКОУ «Каменская СОШ № 1 с 

УИОП» Каменского муниципального района Воронежской области. 

11. Кубрак Лариса Вячеславовна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Кантемировский лицей» Кантемировского муниципального района Воронежской 

области. 

12. Сафонова Елена Федоровна учитель истории и обществознания МБОУ 

Митрофановская СОШ Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

13. Анохина Елена Ивановна, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Колодезянская СОШ» Каширского муниципального района Воронежской области. 

14. Алехина Марина Владимировна, учитель истории, обществознания МКОУ 

СОШ № 11 Лискинского муниципального района Воронежской области. 

15. Макарова Светлана Владимировна, учитель истории, обществознания МБОУ 

«СОШ № 12» Лискинского муниципального района Воронежской области. 

16. Губанова Таисия Исламовна, учитель истории, обществознания МКОУ СОШ № 

1 Лискинского муниципального района Воронежской области. 

17. Сидорова Раиса Ивановна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Нижнедевицкая гимназия» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской 

области. 

18. Давыденко Оксана Викторовна, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Верхнетуровская СОШ» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской 

области. 

19. Лопатина Наталья Александровна учитель истории и обществознания 

МКОУ «Курбатовская СОШ» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской 

области. 

20. Высоцкая Лариса Николаевна, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Новоусманская СОШ № 3» Новоусманского муниципального района Воронежской 

области. 

21. Преснякова Майя Михайловна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Нововоронежская СОШ № 4 г.о.г. Нововоронеж. 



22. Зорченко Юрий Николаевич, учитель истории МБОУ Заболотовская СОШ 

Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

23. Рыбалко Елена Александровна, учитель истории и обществознания МКОУ 

СОШ № 6 Острогожского муниципального района Воронежской области. 

24. Степанникова Наталья Алексеевна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Павловская СОШ № 2 Павловского муниципального района Воронежской области. 

25. Скворцова Елена Викторовна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Панинская СОШ Панинского муниципального района Воронежской области. 

26. Шевцова Ольга Петровна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Старомеловатская СОШ Петропавловского муниципального района Воронежской 

области. 

27. Павленко Наталья Владимировна, учитель истории МБОУ «Подгоренская СОШ 

№ 1» Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

28. Кравец Валерий Владимирович, заместитель директора по учебной работе, 

учитель истории МКОУ Подгоренская СОШ № 2 Подгоренского муниципального района 

Воронежской области. 

29.  Светличная Ольга Николаевна, учитель истории МКОУ Сергеевской СОШ 

Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

30. Гаджиева Ирина Анатольевна, учитель истории МКОУ Рамонской СОШ № 2 

Рамонского муниципального района Воронежской области. 

31. Северина Светлана Юрьевна, учитель истории и обществознания МБОУ лицей 

№ 4 г. Россоши Россошанского муниципального района Воронежской области. 

32. Котлярова Наталья Вячеславовна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Стрелицкая СОШ Семилукского муниципального района Воронежской области. 

33. Леонтьева Наталья Васильевна, учитель истории МКОУ 1-Абрамовской СОШ 

Таловского муниципального района Воронежской области. 

34. Ряховская Ирина Ивановна, учитель  истории МКОУ Козловская СОШ 

Терновского муниципального района Воронежской области. 

35. Довганич Людмила Дмитриевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Хохольский лицей» Хохольского муниципального района Воронежской области. 

36. Проняева Светлана Ардашесовна, учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ № 88 с УИОП г.о.г. Воронеж. 

37. Прокопова Татьяна Михайловна, учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ № 1 с УИОП г.о.г. Воронеж. 

38. Устинова Виктория Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

гимназия № 2 г.о.г. Воронеж. 

39. Иконникова Екатерина Михайловна, учитель истории МБОУ гимназия № 9 

г.о.г. Воронеж. 

40. Шорстова Ирина Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№ 55. 

41. Левина Елена Леонидовна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

12 г.о.г. Воронеж. 

42. Мамистова Наталия Ивановна, учитель истории и обществознания, МБОУ 

СОШ № 33 г.о.г. Воронеж. 

 

 



 

Состав рабочей группы РУМО по предметам «Обществознание», «Право» 

 

1. Тютина Лариса Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Аннинская СОШ с УИОП» Аннинского муниципального района Воронежской области. 

2. Родная Ольга Петровна, учитель истории и обществознания МБОУ Бобровская 

СОШ № 1 Бобровского муниципального района Воронежской области. 

3. Титоренко Людмила Алексеевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ № 2 Бобровского муниципального района Воронежской области. 

4. Пуляева Светлана Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ № 3 Бобровского муниципального района Воронежской области. 

5. Погорелова Светлана Александровна, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Богучарская СОШ № 2» Богучарского муниципального района Воронежской области. 

6. Авраменко Марина Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Бутурлиновская СОШ Бутурлиновского муниципального района Воронежской области. 

7. Лукьянчикова Елена Васильевна, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Нижнемамонская ООШ» Верхнемамонского муниципального района Воронежской 

области. 

8. Мязина Татьяна Михайловна, учитель истории и обществознания  МБОО «Лицей 

села Верхний Мамон» Верхнемамонского муниципального района Воронежской области. 

9. Турчкова Надежда Ивановна, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Воробьевская СОШ» Воробьевского муниципального района Воронежской области. 

10. Суховерхова Ирина Серафимовна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Грибановская СОШ № 3 Грибановского муниципального района Воронежской области. 

11. Бахилов Александр Сергеевич, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Каменская СОШ № 1 с УИОП» Каменского муниципального района Воронежской 

области. 

12. Ушакова Анна Алексеевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Кантемировский лицей» Кантемировского муниципального района Воронежской 

области. 

13. Рябенко Светлана Викторовна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Митрофановская СОШ Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

14. Черкасов Алексей Викторович, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Каширская СОШ» Каширского муниципального района Воронежской области. 

15. Алехина Марина Владимировна, учитель истории, обществознания МКОУ 

СОШ № 11 г. Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области. 

16. Макарова Светлана Владимировна учитель истории, обществознания МБОУ 

«СОШ № 12» г. Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области. 

17. Губанова Таисия Исламовна, учитель истории, обществознания МКОУ СОШ № 

1 г. Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области. 

18. Рощупкина Надежда Ивановна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Нижнедевицкая гимназия» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской 

области. 

19. Баева Марина Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Нижнедевицкая гимназия» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской 

области. 

20. Копытина Людмила Анатольевна, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Синелипяговская  СОШ» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской 

области. 

21. Высоцкая Лариса Николаевна, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Новоусманская СОШ № 3» Новоусманского муниципального района Воронежской 

области. 



22. Шкарин Денис Юрьевич, учитель истории и обществознания МБОУ 

Нововоронежская СОШ № 1 г.о.г. Нововоронеж. 

23. Бердник Наталья Ивановна, учитель обществознания и права МБОУ 

Ольховатская  СОШ Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

24. Нагайцева Татьяна Геннадьевна, учитель истории обществознания и права 

МКОУ СОШ № 6 Острогожского муниципального района Воронежской области. 

25. Черешнева Оксана Евгеньевна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Павловская СОШ № 2 Павловского муниципального района Воронежской области. 

26. Савинова Ирина Ивановна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Тойдинская СОШ Панинского муниципального района Воронежской области. 

27. Алферова Анна Владимировна, учитель обществознания МБОУ «Подгоренская 

СОШ № 1» Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

28. Радченко Андрей Анатольевич, учитель обществознания МБОУ «Подгоренская 

СОШ № 1» Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

29. Чумакова Наталья Александровна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Подгоренская СОШ № 2 Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

30. Строкова Юлия Васильевна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Рамонская СОШ № 2 Рамонского муниципального района Воронежской области. 

31. Доманова Наталья Ивановна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Репьевская школа» Репьевского муниципального района Воронежской области. 

32. Китаева Наталья Сергеевна, учитель истории, обществознания и права МКОУ 

Таловская СОШ Таловского муниципального района Воронежской области. 

33. Ганзя Лариса Юрьевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Хохольская 

СОШ» Хохольского муниципального района Воронежской области. 

34. Кукуева Наталья Ивановна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Гремяченская СОШ» Хохольского муниципального района Воронежской области. 

35. Шамшева Ольга Анатольевна, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Эртильская СОШ № 1» Эртильского муниципального района Воронежской области. 

36. Пушкина Светлана Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Гимназия № 10 г.о.г. Воронеж. 

37. Селиверстова Наталья Юрьевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Гимназия № 1» г.о.г. Воронеж. 

38. Вязникова Галина Константиновна, зам. директора по ВР, учитель истории и 

обществознания МБОУ Лицей № 8 г.о.г. Воронеж. 

39. Лаврова Ольга Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

56 г.о.г. Воронеж. 

40. Чукарина Яна Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

60 г.о.г. Воронеж. 

41. Шорстова Ирина Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№ 55 г.о.г. Воронеж. 

42. Жданова Татьяна Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ 

гимназия № 7 им. Воронцова В.М. г.о.г. Воронеж. 

43. Ревенкова Людмила Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

лицей №7 г.о.г. Воронеж. 

 



 

Состав рабочих групп РУМО по предметам «География», «Экономика» 

 

1. Зиброва Надежда Васильевна, учитель географии МКОУ Аннинская СОШ № 6 

Аннинского муниципального района Воронежской области. 

2. Минаков Роман Николаевич, учитель географии МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева Бобровского муниципального 

района Воронежской области. 

3. Резникова Александра Ивановна, учитель географии МКОУ «Богучарская СОШ 

№ 1» Богучарского муниципального района Воронежской области. 

4. Глотова Наталья Сергеевна, учитель географии МБОО «Лицей села Верхний 

Мамон» Верхнемамонского муниципального района Воронежской области. 

5. Роговая Валентина Александровна, учитель географии МБОУ «Каменская СОШ 

№ 2» Каменского муниципального района Воронежской области. 

6. Челапко Людмила Дмитриевна, учитель географии МБОУ Кантемировская СОШ 

№ 2 Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

7. Косолапенкова Ольга Николаевна, директор, учитель географии МБОУ 

Митрофановская СОШ Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

8. Лихобабина Елена Петровна, учитель географии МБОУ «Кантемировский 

лицей» Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

9. Левченко Светлана Владимировна, учитель географии МКОУ «Дзержинская 

СОШ» Каширского муниципального района Воронежской области. 

10. Дегтярева Людмила Ивановна, учитель географии МКОУ «СОШ № 10» г. 

Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области. 

11. Сидорова Ольга Васильевна, учитель географии МБОУ «Нижнедевицкая 

гимназия» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

12. Медведева Татьяна Петровна, учитель географии МКОУ «Синелипяговская 

СОШ» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

13. Лопатина Любовь Алексеевна, учитель географии МКОУ «Нороворотаевская 

ООШ» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

14. Шульгина Галина Геннадиевна, МБОУ «Новоусманский лицей» 

Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

15. Кравченко Лариса Юрьевна, учитель географии МБОУ Нововоронежская СОШ 

№ 1 г.о.г. Нововоронеж. 

16. Забугина Галина Николаевна, учитель географии МБОУ Заболотовская СОШ 

Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

17. Немова Анна Викторовна, учитель географии МКОУ СОШ № 6 Острогожского 

муниципального района Воронежской области. 

18. Никонова Елена Викторовна, учитель географии МБОУ Павловская СОШ с 

УИОП Павловского муниципального района Воронежской области. 

19. Кондаурова Людмила Васильевна, учитель географии МКОУ Михайловская 

СОШ Панинского муниципального района Воронежской области. 

20. Сидоренко Светлана Александровна, учитель географии МБОУ «Подгоренская 

СОШ № 1» Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

21. Иванова Марина Федоровна, учитель географии МКОУ Даньковская ООШ 

Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

22. Михеенко Галина Сергеевна, учитель географии МКОУ Сергеевской СОШ 

Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

23. Булавин Руслан Сергеевич, учитель географии МКОУ Рамонская СОШ № 2 

Рамонского муниципального района Воронежской области. 

24. Юрченко Наталья Анатольевна, учитель географии МКОУ СОШ № 9 г. 

Россоши Россошанского муниципального района Воронежской области. 



25. Панина Надежда Ивановна, учитель географии МКОУ Семилукская СОШ № 1 

с УИОП Семилукского муниципального района Воронежской области. 

26. Болдырева Валентина Викторовна, учитель географии МКОУ Таловская СОШ 

Таловского муниципального района Воронежской области. 

27. Латынина Татьяна Николаевна, учитель географии МБОУ «Хохольский лицей» 

Хохольского муниципального района Воронежской области. 

28. Леуткина Ольга Николаевна,  учитель географии МБОУ «Гремяченская  

СОШ» Хохольского муниципального района Воронежской области. 

29. Ярцева Зинаида Ивановна, учитель географии МБОУ лицей № 4 г.о.г. Воронеж. 

30. Артеменко Марина Михайловна, учитель географии МБОУ «СОШ № 101» г.о.г. 

Воронеж. 

31. Захаренко Александр Сергеевич, учитель географии МБОУ СОШ № 1 с УИОП 

г.о.г. Воронеж. 

32. Зеленина Валентина Ивановна, учитель географии МБОУ СОШ № 54 г.о.г. 

Воронеж. 

33. Сукочева Галина Васильевна, учитель географии МБОУ СОШ № 74 г.о.г. 

Воронеж. 

34. Ганчева Светлана Алексеевна, учитель географии МБОУ лицей № 3 г.о.г. 

Воронеж. 

35. Федоринина Людмила Юрьевна, учитель географии МБОУ «лицей «МОК № 2» 

г.о.г. Воронеж. 

 



 

Состав рабочей группы РУМО по предмету «Математика» 

 

1. Дрёмова Ольга Николаевна, учитель математики МБОУ «Аннинская СОШ с 

УИОП» Аннинского муниципального района Воронежской области. 

2. Бобылкина Елена Александровна, учитель математики МБОУ Бобровская СОШ 

№ 1 Бобровского муниципального района Воронежской области. 

3. Алабина Галина Юрьевна, учитель математики МКОУ «Богучарская СОШ № 1» 

Богучарского муниципального района Воронежской области. 

4. Урывская Лариса Викторовна, учитель математики МКОУ «Подколодновская 

СОШ» Богучарского муниципального района Воронежской области. 

5. Дегтярева Надежда Николаевна, учитель математики МБОУ Бутурлиновская 

ООШ №1 Бутурлиновского муниципального района Воронежской области. 

6. Донских Ольга Васильевна, учитель математики МКОУ «Нижнемамонская СОШ 

№ 1» Верхнемамонского муниципального района Воронежской области. 

7. Вакулина Наталья Петровна, учитель математики МБОО «Лицей села Верхний 

Мамон» Верхнемамонского муниципального района Воронежской области. 

8. Киселева Вера Михайловна, учитель математики МКОУ «Каменская СОШ № 1 с 

УИОП» Каменского муниципального района Воронежской области. 

9. Певченко Алла Александровна, учитель математики  МБОУ Митрофановская 

СОШ Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

10. Баранова Марина Григорьевна, учитель математики МКОУ «Каширская СОШ» 

Каширского муниципального района Воронежской области. 

11. Чиркова Елена Владимировна, учитель математики МКОУ СОШ № 1 г. Лиски 

Лискинского муниципального района Воронежской области. 

12. Москалёва Галина Васильевна, учитель математики МБОУ «Нижнедевицкая 

гимназия» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

13. Капранчикова Наталья Васильевна, учитель математики МКОУ 

«Лесополянская СОШ» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

14. Кузнецова Татьяна Сергеевна, учитель математики МКОУ «Нижнедевицкая 

ООШ» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

15. Яковлева Надежда Васильевна, учитель математики МКОУ «Новоусманская 

СОШ №2» Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

16. Острецова Светлана Владимировна, учитель математики МКОУ 

Нововоронежская СОШ № 3 г.о.г. Нововоронеж. 

17. Аксанова Олеся Петровна, заместитель директора по УВР, учитель математики 

МБОУ Нововоронежская СОШ № 1 г.о.г. Нововоронеж. 

18. Глухих Оксана Николаевна, учитель математики МОУ «Новохоперская 

гимназия №1» Новохоперского муниципального района Воронежской области. 

19. Дуванская Ольга Ивановна, учитель математики МБОУ Заболотовская СОШ 

Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

20. Трофименко Татьяна Анатольевна, учитель математики МКОУ СОШ № 1 

Острогожского муниципального района Воронежской области. 

21. Топчиев Александр Николаевич, учитель математики МБОУ Павловская СОШ 

с УИОП Павловского муниципального района Воронежской области. 

22. Киселева Любовь Викторовна, учитель математики МБОУ Панинская СОШ 

Панинского муниципального района Воронежской области. 

23. Саранчина Наталья Алексеевна, учитель математики МБОУ «Подгоренская 

СОШ №1» Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

24. Горбачева Ирина Викторовна, учитель математики МКОУ Белогорьевская 

СОШ Подгоренского муниципального района Воронежской области. 



25. Курганская Елена Николаевна, учитель математики МКОУ Подгоренской СОШ 

№ 2 Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

26. Петрина Елена Викторовна, учитель математики МКОУ Рамонская СОШ № 2 

Рамонского муниципального района Воронежской области. 

27. Фатеева Ольга Игоревна, учитель начальных классов МКОУ Рамонская СОШ 

№ 2 Рамонского муниципального района Воронежской области. 

28. Копалиани Людмила Николаевна, учитель математики МБОУ «СОШ № 25 с 

УИОП им. Б.И. Рябцева» г. Россоши Россошанского муниципального района 

Воронежской области. 

29. Телкова Марина Александровна, учитель математики МКОУ Семилукская 

СОШ № 1 с УИОП Семилукского муниципального района Воронежской области. 

30. Данкова Валентина Анатольевна, учитель математики МКОУ Таловская СОШ 

Таловского муниципального района Воронежской области. 

31. Мерзликина Марина Ивановна, учитель математики МКОУ Дубровская СОШ 

Терновского муниципального района Воронежской области. 

32. Киселева Любовь Дмитриевна, учитель математики МБОУ «Хохольская СОШ» 

Хохольского муниципального района Воронежской области. 

33. Воищева Людмила Александровна, учитель математики МБОУ Лицей № 8 г.о.г. 

Воронеж. 

34. Фонарёва Лариса Талиповна, учитель математики МБОУ «Лицей № 1» г.о.г. 

Воронеж. 

35. Назаренко Елена Яковлевна, учитель математики МБОУ лицей № 4 г.о.г. 

Воронеж. 

36. Жданова Светлана Владимировна, учитель математики МБОУ СОШ № 1 с 

УИОП г.о.г. Воронеж. 

37. Сапунова Ирина Ивановна, учитель математики МБОУ «Лицей № 9» г.о.г. 

Воронеж. 

38. Бугакова Оксана Викторовна, учитель математики МБОУ «лицей «МОК № 2» 

г.о.г. Воронеж. 

39. Жаданова Зоя Васильевна, учитель математики МБОУ СОШ № 3 г.о.г. 

Воронеж. 

40. Серебрянская Оксана Васильевна, учитель математики МБОУ СОШ № 60 г.о.г. 

Воронеж. 

41. Селезнева Галина Ивановна, учитель математики МБОУ СОШ № 33 г.о.г. 

Воронеж. 

42. Каминская Ирина Анатольевна, учитель математики МБОУ гимн. им. Н.Г. 

Басова при ВГУ г.о.г. Воронеж. 

43. Куракова Елена Викторовна, учитель математики МБОУ СОШ с УИОП № 38 

г.о.г. Воронеж. 

 

 



 

Состав рабочей группы РУМО по предмету «Информатика» 

 

1. Демченкова Оксана Евгеньевна, учитель информатики МКОУ Садовская СОШ 

№ 1 Аннинского муниципального района Воронежской области. 

2. Есипова Светлана Владимировна, учитель информатики МБОУ Бобровская 

СОШ № 1 Бобровского муниципального района Воронежской области. 

3. Нащекина Ольга Владимировна, учитель информатики МКОУ «Богучарская 

СОШ №1» Богучарского муниципального района Воронежской области. 

4. Кудревич Светлана Петровна, учитель информатики МКОУ «Нижнемамонская 

СОШ № 1» Верхнемамонского муниципального района Воронежской области. 

5. Мирошников Роман Сергеевич, учитель информатики МБОО «Лицей села 

Верхний Мамон» Верхнемамонского муниципального района Воронежской области. 

6. Кравцова Елена Юрьевна, учитель математики и информатики МБОО «Лицей 

села Верхний Мамон» Верхнемамонского муниципального района Воронежской области. 

7. Ларина Зоя Валерьевна, учитель информатики МКОУ Грибановская СОШ № 2 

Грибановского муниципального района Воронежской области. 

8. Мамычев Михаил Петрович, учитель физики и информатики МКОУ 

«Татаринская СОШ» Каменского муниципального района Воронежской области. 

9. Степаненко Валерий Алексеевич, учитель информатики  МБОУ Митрофановская 

СОШ Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

10. Хижнякова Елена Дмитриевна, учитель информатики МБОУ «Кантемировский 

лицей» Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

11. Ульянов Андрей Сергеевич, учитель информатики МКОУ «Колодезянская  

СОШ»  Каширского муниципального района Воронежской области. 

12. Провоторова Алла Борисовна, учитель информатики МКОУ «Тресоруковская 

СОШ» Лискинского муниципального района Воронежской области. 

13. Дубровин Евгений Валентинович, учитель информатики МБОУ 

«Нижнедевицкая гимназия» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской 

области. 

14. Королькова Ирина Михайловна, учитель информатики МКОУ «Лесополянская 

СОШ» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

15. Гребенщикова Татьяна Викторовна, учитель информатики МКОУ 

«Курбатовская СОШ» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

16. Черкашина Вера Вячеславовна, учитель информатики МКОУ «Никольская 

СОШ» Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

17. Чернышова Ольга Павловна, учитель информатики МКОУ Нововоронежская 

СОШ № 3 г.о.г. Нововоронеж. 

18. Осипова Татьяна Викторовна, учитель информатики МБОУ Нововоронежская 

СОШ № 1 г.о.г. Нововоронеж. 

19. Волова Ольга Николаевна, учитель информатики МОУ «Новохоперская 

гимназия № 1» Новохоперского муниципального района Воронежской области. 

20. Уроженко Александра Владимировна, учитель информатики МКОУ Базовская 

СОШ Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

21. Зимникова Елена Николаевна, учитель информатики МКОУ Коротоякская 

СОШ Острогожского муниципального района Воронежской области. 

22. Пинчукова Мария Владимировна, учитель информатики МБОУ Павловская 

СОШ с УИОП Павловского муниципального района Воронежской области. 

23. Филиппова Людмила Александровна, учитель информатики МКОУ Тойдинская 

СОШ Панинского муниципального района Воронежской области. 

24. Кравцова Лилия Александровна, учитель информатики МБОУ «Подгоренская 

СОШ №1» Подгоренского муниципального района Воронежской области. 



25. Дудченко Ольга Леонидовна, учитель информатики МБОУ «Подгоренская 

СОШ №1» Погоренского муниципального района Воронежской области. 

26. Кривобоков Сергей Николаевич, учитель информатики МКОУ Белогорьевская 

СОШ Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

27. Пушина Юлия Сергеевна, учитель информатики МКОУ Новоживотинновская 

СОШ Рамонского муниципального района Воронежской области. 

28. Архипенко Сергей Иванович , учитель информатики и ИКТ МБОУ «Лицей 

№11» г. Россоши Россошанского муниципального района Воронежской области. 

29. Павличенко Маргарита Алексеевна, учитель информатики МБОУ «СОШ № 25 

с УИОП им. Б.И. Рябцева» г. Россоши Россошанского муниципального района 

Воронежской области. 

30. Филонова Наталья Валерьевна, учитель информатики МКОУ СОШ № 2 им. 

Н.Д. Рязанцева Семилукского муниципального района Воронежской области. 

31. Мариехум Людмила Ивановна, учитель информатики МКОУ Таловская СОШ 

Таловского муниципального района Воронежской области. 

32. Стрельникова Людмила Васильевна, учитель информатики МБОУ «Хохольская 

СОШ» Хохольского муниципального района Воронежской области. 

33. Полле Ирина Гильмаровна, учитель информатики МБОУ СОШ № 80 г.о.г. 

Воронеж. 

34. Барабаш Галина Ивановна, учитель информатики МБОУ СОШ № 8 с УИОП 

г.о.г. Воронеж. 

35. Тюникова Елена Александровна, учитель информатики МБОУ Лицей № 1 г.о.г. 

Воронеж. 

36. Сенцова Ирина Николаевна, учитель информатики МБОУ СОШ № 56 г.о.г. 

Воронеж. 

37. Лопушанская Наталья Дмитриевна,  учитель информатики МБОУ лицей № 5 

г.о.г. Воронеж. 

38. Сурина Людмила Ивановна, учитель информатики МБОУ гимназия № 7 им. 

Воронцова В.М. г.о.г. Воронеж. 

39. Старикова Наталия Петровна, учитель информатики МБОУ «Лицей № 15» г.о.г. 

Воронеж. 

40. Гаврилова Ирина Вячеславовна, учитель информатики МБОУ Лицей № 2 г.о.г. 

Воронеж. 

41. Авдеева Евгения Александровна, учитель информатики МБОУ Гимназия им. А. 

Платонова г.о.г. Воронеж. 

 

 

 



 

Состав рабочей группы РУМО по предмету «Основы духовно-нравственной 

культуры народов России» 

 

1. Антипова Ирина Вячеславовна, учитель ОПК МБОУ «Аннинская СОШ с 

УИОП» Аннинского муниципального района Воронежской области. 

2. Самодурова Светлана Фёдоровна, учитель истории и ОПК МКОУ Чесменская 

СОШ Бобровского муниципального района Воронежской области. 

3. Демченко Людмила Сергеевна, учитель русского языка и литературы (ОРКСЭ и 

ОДНКНР) МКОУ «Твердохлебовская СОШ» Богучарского муниципального района 

Воронежской области. 

4. Иванова Елена Ивановна, учитель начальных классов МБОО «Лицей села 

Верхний Мамон» Верхнемамонского муниципального района Воронежской области. 

5. Адарченко Марина Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «Каменская 

СОШ №2» Каменского муниципального района Воронежской области. 

6. Белецкая Светлана Ивановна, учитель ОПК МБОУ «Кантемировский лицей» 

Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

7. Шайна Любовь Александровна, учитель ОПК МБОУ Митрофановская СОШ 

Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

8. Мешалкина  Любовь  Ивановна, учитель ОПК  МКОУ «Данковская  СОШ» 

Каширского муниципального района Воронежской области. 

9. Крупицына Ольга Николаевна, учитель начальных классов МКОУ «Залуженская 

СОШ» Лискинского муниципального района Воронежской области. 

10. Шабанова Надежда Николаевна, учитель по основам духовно-нравственной 

культуры народов России МКОУ «Хвощеватовская СОШ» Нижнедевицкого 

муниципального района Воронежской области. 

11. Зубкова Наталья Егоровна, учитель по основам духовно-нравственной 

культуры народов России МКОУ «Першинская СОШ» Нижнедевицкого муниципального 

района Воронежской области. 

12. Корнеева Елена Александровна, учитель по основам духовно-нравственной 

культуры народов России МКОУ «Курбатовская СОШ» Нижнедевицкого 

муниципального района Воронежской области. 

13. Менжулина Елена Геннадьевна, учитель ОПК МБОУ «Новоусманский 

лицей» Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

14. Фоменко Валентина Иосифовна, учитель ОДНКНР МКОУ Новохарьковская 

СОШ Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

15. Митичкина Татьяна Николаевна, учитель ОРКСЭ МКОУ Коротоякская СОШ 

Острогожского муниципального района Воронежской области. 

16. Иваненко Татьяна Витальевна, учитель ОПК МКОУ Павловская СОШ № 3 

Павловского муниципального района Воронежской области. 

17. Малашенкова Татьяна Николаевна, учитель ОПК МКОУ Чернавская СОШ 

Панинского муниципального района Воронежской области. 

18. Бурьян Лада Михайловна, учитель ОРКСЭ и ОДНКР МБОУ «Подгоренская 

СОШ №1» Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

19. Зыбинская Татьяна Николаевна, учитель ОДНК МКОУ СОШ № 10 г. Россоши 

Россошанского муниципального района Воронежской области. 

20. Зинченко Татьяна Федоровна, учитель начальных классов и ОДНКНР МКОУ 

Семилукская СОШ №1 с УИОП Семилукского муниципального района Воронежской 

области. 

21. Кострыкина Галина Алексеевна, учитель начальных классов и ОДНКНР МКОУ 

Александровская СОШ Таловского муниципального района Воронежской области. 



22. Тараканова Оксана Викторовна, учитель ОПК МБОУ «Гремяченская  СОШ» 

Хохольского муниципального района Воронежской области. 

23. Селютина Нина Васильевна, учитель ОРКСЭ МБОУ гимназия им. И.С. 

Никитина г.о.г. Воронеж. 

24. Повалюхина Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования 

МБОУ гимназия «Учебно-воспитательный комплекс № 1» г.о.г. Воронеж. 

25. Шурова Людмила Симоновна, учитель начальных классов и ОДНКНР МБОУ 

гимназия им. И.С. Никитина г.о.г. Воронеж. 

26. Новикова Людмила Александровна, учитель истории и ОПК МБОУ лицей № 5 

г.о.г. Воронеж. 

27. Пономарева Елена Александровна, учитель химии и ОПК МБОУ гимназия № 9 

г.о.г. Воронеж. 

 

 



 

Состав рабочей группы РУМО по предмету «Физика» 

 

1. Сафонова Елена Викторовна, учитель физики МКОУ Аннинская СОШ № 6 

Аннинского муниципального района Воронежской области. 

2. Новикова Евгения Викторовна, учитель физики и астрономии МБОУ Бобровская 

СОШ №1 Бобровского муниципального района Воронежской области. 

3. Давиденко Галина Александровна, учитель физики и информатики МКОУ 

«Богучарская СОШ № 2» Богучарского муниципального района Воронежской области. 

4. Шелковникова Елена Николаевна, учитель МКОУ Озерская СОШ им. Сергея 

Аникина Бутурлиновского муниципального района Воронежской области. 

5. Токарева Светлана Ивановна, учитель физики МБОО «Лицей села Верхний 

Мамон» Верхнемамонского муниципального района Воронежской области. 

6. Косачева Марина Валентиновна, учитель физики МКОУ Грибановская СОШ № 

1 Грибановского муниципального района Воронежской области. 

7. Мамычев Михаил Петрович, учитель физики МКОУ «Татаринская СОШ» 

Каменского муниципального района Воронежской области. 

8. Кодацкая Наталья Ивановна, учитель физики МБОУ Кантемировская СОШ № 2 

Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

9. Уразов Павел Сергеевич, учитель физики МКОУ «Дзержинская СОШ» 

Каширского муниципального района Воронежской области. 

10. Уфимский Роман Владимирович, учитель физики МБОУ «СОШ № 12» г. Лиски 

Лискинского муниципального района Воронежской области. 

11. Рощупкина Лилия Анатольевна, учитель физики МБОУ «Нижнедевицкая 

гимназия» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

12. Ивашёв Александр Юрьевич, учитель физики МКОУ «Вязноватовская СОШ 

имени Пенькова С.В.» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

13. Дедова Татьяна Викторовна, учитель физики МКОУ «Синелипяговская СОШ» 

Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

14. Скорынина Нина Ивановна, учитель физики МБОУ «Новоусманский лицей» 

Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

15. Ткачева Светлана Васильевна, учитель физики и математики МКОУ 

Нововоронежская СОШ № 3 г.о.г. Нововоронеж. 

16. Шкуропат Юрий Анатольевич, учитель физики МБОУ Заболотовская СОШ 

Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

17. Воронина Татьяна Владимировна, учитель физики МКОУ СОШ № 1 

Острогожского муниципального района Воронежской области. 

18. Шилова Елена Алексеевна, ст. методист отдела по образованию администрации 

Панинского муниципального района, учитель физики МКОУ Перелешинская СОШ 

Панинского муниципального района Воронежской области. 

19. Лагуткина Ирина Александровна, учитель физики  МБОУ «Подгоренская СОШ 

№ 1» Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

20. Орёл Юлия Анатольевна, учитель физики МКОУ Подгоренская СОШ № 2 

Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

21. Ковешникова Татьяна Петровна, учитель физики МКОУ Сагуновская СОШ 

Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

22. Тимохина Светлана Николаевна, учитель физики МКОУ СОШ № 10 г. Россоши 

Россошанского муниципального района Воронежской области. 

23. Петренко Алефтина Анатольевна, учитель физики МКОУ Таловская СОШ 

Таловского муниципального района Воронежской области. 

24. Акиньшина Светлана Павловна, учитель физики МБОУ «Хохольский лицей» 

Хохольского муниципального района Воронежской области. 



25. Буздалина Инна Николаевна, учитель физики МБОУ СОШ № 1 с УИОП г.о.г. 

Воронеж. 

26. Шамбергер Дарья Александровна, учитель физики МБОУ «СОШ № 101» г.о.г. 

Воронеж. 

27. Семкив Ирина Викторовна, учитель физики МБОУ Лицей № 8 г.о.г. Воронеж. 

28. Орлова Ирина Александровна, учитель физики МБОУ лицей № 5 г.о.г. 

Воронеж. 

29. Неретина Ирина Валерьевна, учитель физики МБОУ лицей № 3 г.о.г. Воронеж. 

30. Крыловецкая Татьяна Алексеевна, учитель физики МБОУ гимн. им. Н.Г. Басова 

при ВГУ г.о.г. Воронеж. 

 

Состав рабочей группы РУМО по предмету «Химия» 

 

1. Гальцева Ольга Николаевна, учитель химии МБОУ «Аннинская СОШ с УИОП» 

Аннинского муниципального района Воронежской области. 

2. Ермолова Ирина Николаевна, учитель химии МБОУ Бобровская СОШ № 1 

Бобровского муниципального района Воронежской области. 

3. Слепых Людмила Николаевна, учитель химии МКОУ «Богучарская СОШ № 1» 

Богучарского муниципального района Воронежской области. 

4. Крячко Юлия Николаевна, учитель химии МБОУ Бутурлиновская СОШ 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области. 

5. Шахова Валентина Васильевна, учитель химии МБОО «Лицей села Верхний 

Мамон» Верхнемамонского муниципального района Воронежской области. 

6. Алатарцева Ольга Борисовна, учитель химии МКОУ Грибановская СОШ № 2 

Грибановского муниципального района Воронежской области. 

7. Дубенко Нина Владимировна, учитель химии МБОУ «Каменская СОШ № 2» 

муниципального района Воронежской области. 

8. Костина Наталья Васильевна, учитель химии МБОУ Кантемировская СОШ № 

2 Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

9. Старцева Светлана Васильевна, учитель химии МКОУ «Каширская СОШ» 

Каширского муниципального района Воронежской области. 

10. Ситалова Олеся Александровна, учитель химии МБОУ «СОШ № 12» г. Лиски 

Лискинского муниципального района Воронежской области. 

11. Колесникова Лилия Анатольевна, учитель химии МБОУ «Нижнедевицкая 

гимназия» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

12. Кириченко Ирина Сергеевна, учитель химии МКОУ «Нижнедевицкая ООШ» 

Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

13. Адодина Роза Семёновна, учитель химии МКОУ «Синелипяговская СОШ» 

Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

14. Воронова Галина Петровна, МБОУ «Новоусманский лицей» Новоусманского 

муниципального района Воронежской области. 

15. Кольцова Галина Алексеевн, директор школы, учитель химии МКОУ 

Нововоронежская СОШ № 3 г.о.г. Нововоронеж. 

16. Ищенко Татьяна Анатольевна, учитель химии МБОУ Заболотовская СОШ 

Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

17. Артеменко Валентина Михайловна, учитель химии МКОУ СОШ № 2 г. 

Острогожска Острогожского муниципального района Воронежской области. 

18. Чернова Ольга Васильевна, учитель химии МБОУ Панинская СОШ Панинского 

муниципального района Воронежской области. 

19. Снеговская Татьяна Геннадьевна, учитель химии МБОУ «Подгоренская СОШ 

№1» Подгоренского муниципального района Воронежской области. 



20. Стрыгина Галина Ивановна, учитель химии МКОУ Сагуновская СОШ 

Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

21. Попова Ирина Владимировна, учитель химии МКОУ Рамонская СОШ № 2 

Рамонского муниципального района Воронежской области. 

22. Киреева Елена Андреевна, учитель химии МКОУ СОШ № 2 г. Россоши 

Россошанского муниципального района Воронежской области. 

23. Горбенко Ольга Васильевна, учитель химии МБОУ «СОШ № 25 с УИОП им. 

Б.И. Рябцева» г. Россоши Россошанского муниципального района Воронежской области. 

24. Черных Марина Валентиновна, учитель химии МКОУ Семилукская СОШ № 1 с 

УИОП Семилукского муниципального района Воронежской области. 

25. Леонтьева Надежда Васильевна, учитель химии МКОУ Таловская СОШ 

Таловского муниципального района Воронежской области. 

26. Андриенко Наталья Валентиновна, учитель химии МКОУ «Новогремяченская 

СОШ» Хохольского муниципального района Воронежской области. 

27. Бондаренко Виктория Владимировна, учитель химии МКОУ «Эртильская СОШ 

№ 1» Эртильского муниципального района Воронежской области. 

28. Комарова Лариса Николаевна, учитель химии МБОУ СОШ № 6 г.о.г. Воронеж. 

29. Фурцева Маргарита Александровна, учитель химии МБОУ СОШ № 47 г.о.г. 

Воронеж. 

30. Панкова Оксана Ивановна, учитель химии МБОУ «Гимназия № 1» г.о.г. 

Воронеж. 

31. Звонарева Надежда Викторовна, учитель химии МБОУ лицей «ВУВК им. А.П. 

Киселева» г.о.г. Воронеж. 

32. Горбунова Ольга Семеновна, учитель химии МБОУ СОШ № 71 г.о.г. Воронеж. 

33. Чурилова Ирина Петровна, учитель химии МБОУ гимназия им. Н.Г. Басова при 

ВГУ г.о.г. Воронеж. 

34. Бабичева Инна Николаевна, учитель химии МБОУ СОШ № 22 г.о.г. Воронеж. 

 

 

 

 



 

Состав рабочей группы РУМО по предмету «Биология» 

 

1. Бахтеева Елена Анатольевна, учитель биологии МБОУ «Аннинская СОШ с 

УИОП» Аннинского муниципального района Воронежской области. 

2. Корикова Марина Александровна, учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ № 

2 Бобровского муниципального района Воронежской области. 

3. Караповская Ольга Сергеевна, учитель биологии МКОУ «Богучарская СОШ № 

1» Богучарского муниципального района Воронежской области. 

4. Климова Светлана Витальевна, директор, учитель биологии МБОУ 

Бутурлиновская СОШ Бутурлиновского муниципального района Воронежской области. 

5. Рязанцева Ольга Алексеевна, учитель биологии МКОУ Верхнекарачанская СОШ 

Грибановского муниципального района Воронежской области. 

6. Жуйко Екатерина Васильевна, учитель биологии МКОУ «Каменская СОШ № 1 с 

УИОП» Каменского муниципального района Воронежской области. 

7. Омельченко Елена Ивановна, учитель биологии МБОУ Кантемировская СОШ № 

2 Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

8. Похабина Ольга Александровна, учитель биологии МКОУ «Колодезянская 

СОШ» Каширского муниципального района Воронежской области. 

9. Брежнева Светлана Анатольевна, учитель биологии МБОУ СОШ № 4 г. Лиски 

Лискинского муниципального района Воронежской области. 

10. Носов Александр Васильевич, учитель биологии МКОУ «Вязноватовская СОШ 

имени Пенькова С.В.» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

11. Рушинцева Юлия Михайловна, учитель биологии МКОУ «Хвощеватовская 

СОШ» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

12. Образцова Наргиз Абидовна, учитель биологии МКОУ «Острянская ООШ» 

Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

13. Маняхина Елена Владимировна, МКОУ «Никольская СОШ» Новоусманского 

муниципального района Воронежской области. 

14. Воронова Юлия Николаевна, учитель биологии МБОУ Нововоронежская СОШ 

№ 1 г.о.г. Нововоронеж. 

15. Пак Юлия Николаевна, учитель биологии МБОУ Заболотовская СОШ 

Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

16. Артеменко Валентина Михайловна, учитель биологии МКОУ СОШ № 2 г. 

Острогожска Острогожского муниципального района Воронежской области. 

17. Русанова Светлана Викторовна, учитель биологии МБОУ Павловская СОШ с 

УИОП Павловского муниципального района Воронежской области. 

18. Семенников Александр Александрович, учитель биологии МБОУ Панинская 

СОШ Панинского муниципального района Воронежской области. 

19. Лямина Елена Александровна, учитель биологии МКОУ Петропавловская СОШ 

Петропавловского муниципального района Воронежской области. 

20. Гордиенко Людмила Викторовна, учитель биологии МБОУ «Подгоренская 

СОШ №1» Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

21. Остренко Жанна Александровна, учитель биологии МБОУ «Подгоренская 

СОШ №1» Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

22. Демченко Светлана Александровна, учитель биологии МКОУ Гончаровская 

ООШ Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

23. Макарова Светлана Сергеевна, учитель биологии МКОУ Рамонская СОШ № 2 

Рамонского муниципального района Воронежской области. 

24. Шишова Ирина Анатольевна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 25 с УИОП 

им. Б.И. Рябцева» г. Россоши Россошанского муниципального района Воронежской 

области. 



25. Вишневская Наталья Николаевна, учитель биологии МБОУ «Лицей № 11» г. 

Россоши Россошанского муниципального района Воронежской области. 

26. Медкова Лариса Беслановна, учитель биологии МКОУ СОШ № 2 им. Н.Д. 

Рязанцева Семилукского муниципального района Воронежской области. 

27. Роженко Алексей Владимирович, учитель биологии МКОУ Новотроицкая СОШ 

Таловского муниципального района Воронежской области. 

28. Толсторожих Светлана Валентиновна, учитель биологии МБОУ «Хохольский 

лицей» Хохольского муниципального района Воронежской области. 

29. Иванова Ирина Александровна, учитель биологии МБОУ гимназия «УВК № 1» 

г.о.г. Воронеж. 

30. Маришина Елена Тихоновна, учитель биологии МБОУ гимназия «УВК № 1» 

г.о.г. Воронеж. 

31. Смирнова Людмила Вячеславовна, учитель биологии МБОУ СОШ № 1 с 

УИОП» г.о.г. Воронеж. 

32. Химина Ольга Фридриховна, учитель биологии МБОУ СОШ № 52» г.о.г. 

Воронеж. 

33. Колчина Елена Эдуардовна, учитель биологии МБОУ СОШ № 75» г.о.г. 

Воронеж. 

34. Исачкина Ирина Владимировна, учитель биологии МБОУ гимназия им. Н.Г. 

Басова при ВГУ г.о.г. Воронеж. 

35. Купреенко Татьяна Алексеевна, учитель биологии МБОУ СОШ № 61 г.о.г. 

Воронеж. 

36. Чапурен Наталья Ивановна, учитель биологии МБОУ Гимназия им. А. 

Платонова г.о.г. Воронеж. 

37. Гуськова Людмила Евгеньевна, учитель биологии МБОУ СОШ № 54 г.о.г. 

Воронеж.



 

Состав рабочей группы РУМО по предмету «Астрономия» 

 

1. Сафонова Елена Викторовна, учитель физики и астрономии МКОУ Аннинская 

СОШ № 6 Аннинского муниципального района Воронежской области. 

2. Новикова Евгения Викторовна, учитель физики и астрономии МБОУ Бобровская 

СОШ № 1 Бобровского муниципального района Воронежской области. 

3. Давиденко Галина Александровна, учитель информатики МКОУ «Богучарская 

СОШ № 2» Богучарского муниципального района Воронежской области. 

4. Спицына Ирина Ивановна, учитель физики и астрономии МБОО «Лицей села 

Верхний Мамон» Верхнемамонского муниципального района Воронежской области. 

5. Романенко Вячеслав Иванович, учитель астрономии МКОУ «Каменская СОШ № 

1 с УИОП Каменского муниципального района Воронежской области. 

6. Решетникова Нелли Ивановна, учитель физики и астрономии МБОУ 

«Кантемировский лицей» Кантемировского муниципального района Воронежской 

области. 

7. Уразов Павел Сергеевич, учитель физики и астрономии МКОУ «Дзержинская 

СОШ» Каширского муниципального района Воронежской области. 

8. Зязина Людмила Геннадьевна, учитель физики МКОУ «СОШ № 15» г. Лиски 

Лискинского муниципального района Воронежской области. 

9. Хорохордина Надежда Алексеевна, учитель астрономии МКОУ «Кучугуровская 

СОШ» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

10. Малыхина Валентина Михайловна, учитель астрономии МКОУ «Першинская 

СОШ» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

11. Масалов Николай Степанович, учитель астрономии МКОУ «Хвощеватовская 

СОШ» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

12. Скорынина Нина Ивановна, учитель физики и астрономии МБОУ 

«Новоусманский лицей» Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

13. Шкуропат Юрий Анатольевич, учитель физики МБОУ Заболотовская СОШ 

Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

14. Мошкина Мария Владимировна, учитель физики и астрономии МКОУ СОШ № 

4 г. Острогожска Острогожского муниципального района Воронежской области. 

15. Шилова Елена Алексеевна, ст. методист отдела по образованию администрации 

Панинского муниципального района, учитель физики МКОУ Перелешинская СОШ 

Панинского муниципального района Воронежской области. 

16. Лагуткина Ирина Александровна, учитель астрономии МБОУ «Подгоренская 

СОШ № 1» Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

17. Диденко Ирина Васильевна, учитель астрономии МКОУ Белогорьевская СОШ 

Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

18. Стрельникова Людмила Васильевна, учитель физики МБОУ «Хохольская 

СОШ» Хохольского муниципального района Воронежской области. 

19. Буздалина Инна Николаевна, учитель физики МБОУ СОШ № 1 с УИОП г.о.г. 

Воронеж. 

20. Хвостова Наталья Валерьевна, учитель физики МБОУ СОШ № 1 с УИОП г.о.г. 

Воронеж. 

21. Орлова Ирина Александровна, учитель физики МБОУ лицей № 5 г.о.г. 

Воронеж. 

 



 

Состав рабочей группы РУМО по предметной области «Изобразительное 

искусство. Музыка» 

 

1. Вахрамова Светлана Михайловна, учитель изобразительного искусства МБОУ 

Аннинская СОШ № 3 Аннинского муниципального района Воронежской области. 

2. Зверева Галина Васильевна, учитель ИЗО МБОУ Бобровская СОШ № 1 

Бобровского муниципального района Воронежской области. 

3. Бережная Любовь Васильевна, учитель изобразительного искусства МКОУ 

«Дьяченковская СОШ» Богучарского муниципального района Воронежской области. 

4. Полежаева Ирина Викторовна, учитель изобразительного искусства МКОУ 

«Тимирязевская ООШ» Каменского муниципального района Воронежской области. 

5. Хорольская Татьяна Алексеевна, учитель изобразительного искусства МБОУ 

«Кантемировский лицей» Кантемировского муниципального района Воронежской 

области. 

6. Сумцова Елена Петровна, учитель музыки МБОУ «Кантемировский лицей» 

Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

7. Косякова Инга Александровна, учитель изобразительного искусства МКОУ 

«Колодезянская СОШ» Каширского муниципального района Воронежской области. 

8. Липовцина Наталья Алексеевна, учитель музыки МКОУ «ООШ № 9» г. Лиски 

Лискинского муниципального района Воронежской области. 

9. Фисенко Наталья Геннадьевна, учитель изобразительного искусства МКОУ 

СОШ № 1 г. Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области. 

10. Ситникова Татьяна Ивановна, учитель ИЗО МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» 

Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

11. Зайчикова Марина Николаевна, учитель ИЗО МКОУ «Нороворотаевская ООШ» 

Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

12. Зайчиков Евгений Васильевич, учитель музыки МБОУ «Нижнедевицкая 

гимназия» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

13. Савватимова Юлия Юрьевна , учитель изобразительного искусства МБОУ 

«Новоусманский лицей» Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

14. Агупова Галина Анатольевна, учитель музыки МКОУ Нововоронежская СОШ 

№ 2 г.о.г. Нововоронеж. 

15. Пивнева Нунехия Юрьевна, учитель музыки МКОУ Дроздовская СОШ 

Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

16. Ельшина Любовь Васильевна, учитель изобразительного искусства МКОУ 

СОШ № 1 г. Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области. 

17. Гончарова Лилия Рафиковна, учитель музыки МКОУ Павловская СОШ № 2 

Павловского муниципального района Воронежской области. 

18. Люлина Надежда Алексеевна, учитель изобразительного искусства МКОУ 

Петровская СОШ Панинского муниципального района Воронежской области. 

19. Степанова Любовь Андреевна, учитель музыки МБОУ «Подгоренская СОШ № 

1» Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

20. Васильченко Татьяна Константиновна, учитель музыки МКОУ Рамонская СОШ 

№ 2 Рамонского муниципального района Воронежской области. 

21. Андриянов Олег Петрович, учитель ИЗО МБОУ «Репьевская школа» 

Репьевского муниципального района Воронежской области. 

22. Артемьева Людмила Николаевна, учитель музыки МКОУ СОШ № 10 г. 

Россоши Россошанского муниципального района Воронежской области. 

23. Чернышова Елена Николаевна, учитель изобразительного искусства МКОУ 

СОШ № 9 г. Россоши Россошанского муниципального района Воронежской области. 



24. Чернышев Василий Иванович, учитель изобразительного искусства МБОУ 

«Хохольский лицей» Хохольского муниципального района Воронежской области. 

25. Козаредова Валентина Николаевна, учитель изобразительного искусства МБОУ 

гимназия им. И.С. Никитина г.о.г. Воронеж. 

26. Локтева Елена Николаевна, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ 

№ 88 с УИОП г.о.г. Воронеж. 

27. Фурсова Лариса Николаевна, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ 

№ 1 с УИОП г.о.г. Воронеж. 

28. Носова Татьяна Владимировна, учитель ИЗО МБОУ лицей «МОК № 2» г.о.г. 

Воронеж. 

29. Ващук Инна Владимировна, учитель изобразительного искусства МБОУ лицей 

№ 3 г.о.г. Воронеж. 

30. Войнова Наталья Вячеславовна, учитель ИЗО МБОУ гимн. им. Н.Г. Басова при 

ВГУ г.о.г. Воронеж. 

31. Попова Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы, МХК МБОУ 

СОШ № 33 г.о.г. Воронеж. 

 



 

Состав рабочей группы РУМО по предметной области «Технология» 

 

1. Кожанов Александр Анатольевич, учитель технологии МБОУ Аннинская СОШ 

№ 3 Аннинского муниципального района Воронежской области. 

2. Магерова Елена Яковлевна, учитель технологии МКОУ «Богучарская СОШ № 

2» Богучарского муниципального района Воронежской области. 

3. Касьянова Ольга Николаевна, учитель технологии МБОУ «Каменская СОШ № 

2» Каменского муниципального района Воронежской области. 

4. Криуля Елена Ивановна, учитель технологии МБОУ Митрофановская СОШ 

Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

5. Зюзина Людмила Николаевна, учитель технологии МКОУ «Каширская СОШ» 

Каширского муниципального района Воронежской области. 

6. Полюхова Елена Егоровна, заместитель директора по УВР, учитель технологии 

МКОУ «Вторая Сторожевская СОШ» Лискинского муниципального района Воронежской 

области. 

7. Константинов Павел Валерьевич, учитель технологии МКОУ СОШ № 11 г. 

Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области. 

8. Винников Дмитрий Юрьевич, учитель информатики, руководитель площадки 

моделирования и конструирования на основе современных робототехнических 

комплексов МБОУ «Давыдовская СОШ с УИОП» Лискинского муниципального района 

Воронежской области. 

9. Макина Ланита Станиславовна, учитель технологии МКОУ «Верхнетуровская 

СОШ» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

10. Сафонова Елена Ивановна, учитель технологии МКОУ «Курбатовская СОШ» 

Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

11. Волков Геннадий Иванович, учитель технологии МКОУ «Тресвятская СОШ» 

Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

12. Лисичкина Инесса Анатольевна, учитель технологии МКОУ 

«Отрадненская СОШ» Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

13. Максимова Наталия Дмитриевна, учитель технологии МКОУ Нововоронежская 

СОШ № 2 г.о.г. Нововоронеж. 

14. Горлищева Татьяна Владимировна, учитель технологии МБОУ Заболотовская  

СОШ Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

15. Власов Сергей Алексеевич, учитель технологии МКОУ Побединская ООШ 

Острогожского муниципального района Воронежской области. 

16. Тупицина Надежда Николаевна, учитель технологии МКОУ Перелешинская 

СОШ Панинского муниципального района Воронежской области. 

17. Подстрешная Ольга Васильевна, учитель технологии (обслуживающий труд) 

МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» Подгоренского муниципального района Воронежской 

области. 

18. Снеговской Алексей Юрьевич, учитель технологии (техн. труд) МКОУ 

Подгоренской СОШ № 2 Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

19. Побединская Наталья Рудольфовна, учитель технологии МБОУ «Лицей №11» г. 

Россоши Россошанского муниципального района Воронежской области. 

20. Соколенко Ольга Алексеевна, учитель технологии МБОУ лицей № 4 г. Россоши 

Россошанского муниципального района Воронежской области. 

21. Дедяева Галина Ивановна, учитель технологии МКОУ Каменностепная СОШ 

им. А.М. Иванова Таловского муниципального района Воронежской области. 

22. Сапегин Александр Иванович, учитель технологии МБОУ «Хохольский лицей» 

Хохольского муниципального района Воронежской области. 



23. Росляков Александр Васильевич, учитель технологии МБОУ «Хохольская 

СОШ» Хохольского муниципального района Воронежской области. 

24. Григорьев Виталий Борисович, учитель технологии МБОУ СОШ № 57 г.о.г. 

Воронеж. 

25. Лялина Людмила Витальевна, учитель технологии МБОУ СОШ № 57 г.о.г. 

Воронеж. 

26. Краминов Алексей Леонидович, учитель технологии МБОУ «Гимназия УВК № 

1» г.о.г. Воронеж. 

27. Погорелов Владимир Николаевич, учитель технологии МБОУ СОШ № 47 г.о.г. 

Воронеж. 

28. Афиногенова Людмила Егоровна, учитель технологии МБОУ СОШ № 101 г.о.г. 

Воронеж. 

29. Бухонова Инна Викторовна, учитель технологии МБОУ СОШ № 8 г.о.г. 

Воронеж. 

30. Лебедева Надежда Витальевна, учитель технологии МБОУ СОШ № 55 г.о.г. 

Воронеж. 

31. Зубарева Елена Алексеевна, учитель технологии МБОУ СОШ № 68 г.о.г. 

Воронеж. 

32. Леденев Эдуард Михайлович, учитель технологии МБОУ СОШ № 68 г.о.г. 

Воронеж. 

33. Черкашенко Людмила Анатольевна , учитель технологии МБОУ СОШ № 3 

г.о.г. Воронеж. 

 



 

Состав рабочей группы РУМО по предмету «Физическая культура» 

 

1. Немчилова Тамара Ивановна, учитель физической культуры МКОУ 

Васильевская СОШ Аннинского муниципального района Воронежской области. 

2. Селиванов Андрей Юрьевич, учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ 

Бобровская СОШ № 1 Бобровского муниципального района Воронежской области. 

3. Хребин Игорь Николаевич, учитель физической культуры МКОУ «Купянская 

ООШ» Богучарского муниципального района Воронежской области. 

4. Халанская Людмила Александровна, учитель физической культуры МКОУ 

Великоархангельская СОШ Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области. 

5. Широбоков Александр Николаевич, учитель физической культуры МКОУ 

«Нижнемамонская СОШ № 1» Верхнемамонского муниципального района Воронежской 

области. 

6. Богаченко Николай Владимирович, учитель физической культуры МКОУ 

«Сончинская ООШ» Каменского муниципального района Воронежской области. 

7. Даниленко Павел Александрович, учитель физической культуры МБОУ 

«Кантемировский лицей» Кантемировского муниципального района Воронежской 

области. 

8. Лисунов Сергей Владимирович, учитель физической культуры  МКОУ 

«Колодезянская СОШ» Каширского муниципального района Воронежской области. 

9. Золотарева Елена Алексеевна, заместитель директора по воспитательной работе, 

учитель физической культуры МКОУ «Вторая Сторожевская СОШ» Лискинского 

муниципального района Воронежской области. 

10. Власова Анна Ивановна, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 4 г. 

Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области. 

11. Гуньков Сергей Владимирович, учитель физической культуры МБОУ 

«Среднеикорецкая СОШ» имени Героя Советского Союза Д.М. Яблочкина Лискинского 

муниципального района Воронежской области. 

12. Шавлов Алексей Анатольевич, учитель физической культуры МБОУ 

«Нижнедевицкая гимназия» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской 

области. 

13. Звегинцева Любовь Михайловна, учитель физической культуры МБОУ 

«Нижнедевицкая гимназия» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской 

области. 

14. Потапов Алексей Васильевич, учитель физической культуры МКОУ 

«Синелипяговская СОШ» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской 

области. 

15. Циперман Максим Владимирович, учитель физической культуры МКОУ 

«Орловская СОШ» Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

16. Чудаков Эдуард Андреевич, учитель физической культуры МКОУ 

Нововоронежская СОШ № 3 г.о.г. Нововоронеж. 

17. Сурма Сергей Борисович, учитель физической культуры МБОУ Ольховатская 

СОШ Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

18. Урывская Татьяна Петровна, учитель физической культуры МКОУ СОШ № 6 г. 

Острогожска острогожского муниципального района Воронежской области. 

19. Василенко Анна Николаевна, учитель физической культуры МБОУ Павловская 

СОШ с УИОП Павловского муниципального района Воронежской области. 

20. Савинов Дмитрий Михайлович, учитель физической культуры МКОУ 

Криушанская СОШ Панинского муниципального района Воронежской области. 



21. Хохлова Елена Вячеславовна, учитель физической культуры МБОУ 

«Подгоренская СОШ № 1» Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

22. Фролова Елена Михайловна, учитель физической культуры МКОУ Рамонская 

СОШ № 2 Рамонского муниципального района Воронежской области. 

23. Шевченко Вячеслав Иванович, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Лицей 

№11» г. Россоши Россошанского муниципального района Воронежской области. 

24. Карманов Сергей Викторович, учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 

25 с УИОП им. Б.И. Рябцева» г. Россоши Россошанского муниципального района 

Воронежской области. 

25. Тараканова Анастасия Леонидовна, учитель физической культуры МКОУ 

Бахчеевская СОШ Семилукского муниципального района Воронежской области. 

26. Городецкая Наталья Павловна, учитель физической культуры филиала МКОУ 

1-Абрамовской СОШ Таловского муниципального района Воронежской области. 

27. Родионов Илья Михайлович, учитель физической культуры МБОУ «Хохольская 

СОШ» Хохольского муниципального района Воронежской области. 

28. Донских Павел Иванович, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 99 

г.о.г. Воронеж. 

29. Протасов Руслан Александрович, учитель физической культуры МБОУ СОШ 

№ 99 г.о.г. Воронеж. 

30. Тычинин Александр Николаевич, учитель физической культуры МБОУ СОШ 

№ 99 г.о.г. Воронеж. 

31. Долинская Елена Ивановна, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 36 

г.о.г. Воронеж. 

32. Маликова Наталья   Дмитриевна, учитель физической культуры МБОУ лицей 

«МОК № 2»  г.о.г. Воронеж. 

33. Стадников Алексей Викторович, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 

97 г.о.г. Воронеж. 

 

 



 

Состав рабочей группы РУМО по предмету «ОБЖ» 

 

1. Белянская Светлана Ивановна , учитель ОБЖ МБОУ «Аннинская СОШ с 

УИОП» Аннинского муниципального района Воронежской области. 

2. Юрьев Роман Александрович, учитель ОБЖ МКОУ Семено-Александровская 

СОШ Бобровского муниципального района Воронежской области. 

3. Калайтан Александр Викторович, учитель ОБЖ МКОУ «Богучарская СОШ № 2» 

Богучарского муниципального района Воронежской области. 

4. Шевченко Андрей Николаевич, преподаватель ОБЖ МКОУ «Нижнемамонская 

СОШ № 1» Верхнемамонского муниципального района Воронежской области. 

5. Коденцев Сергей Викторович, учитель ОБЖ МБОУ «Каменская СОШ № 2» 

Каменского муниципального района Воронежской области. 

6. Сафонов Владимир Федорович, учитель ОБЖ МБОУ Митрофановская СОШ 

Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

7. Лисунов Сергей Владимирович, учитель ОБЖ МКОУ «Колодезянская СОШ» 

Каширского муниципального района Воронежской области. 

8. Рыжков Андрей Николаевич,директор, преподаватель – организатор ОБЖ МКОУ 

«Владимировская СОШ»  Лискинского муниципального района Воронежской области. 

9. Карпов Виктор Николаевич, преподаватель – организатор ОБЖ МКОУ 

«Нижнемарьинская СОШ» Лискинского муниципального района Воронежской области. 

10. Ульянов Дмитрий Владимирович,преподаватель – организатор ОБЖ МКОУ 

«Дивногорская СОШ» Лискинского муниципального района Воронежской области. 

11. Кузнецов Геннадий Иванович, учитель ОБЖ МБОУ «Нижнедевицкая 

гимназия» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

12. Давыденко Владимир Анатольевич, учитель ОБЖ  МКОУ «Верхнетуровская 

СОШ» Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

13. Быканов Александр Ефимович, учитель ОБЖ МКОУ «Хвощеватовская СОШ» 

Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области. 

14. Колесников Олег Александрович, МКОУ «Новоусманская СОШ № 3» 

Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

15. Шиндяпин Александр Алексеевич, учитель ОБЖ МБОУ Ольховатская СОШ 

Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

16. Колесников Александр Николаевич, преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ 

СОШ № 6 г. Острогожска Острогожского муниципального района Воронежской области. 

17. Чижов Юрий Вячеславович, учитель ОБЖ МБОУ Панинская СОШ Панинского 

муниципального района Воронежской области. 

18. Подстрешный Юрий Васильевич, преподаватель ОБЖ  МБОУ «Подгоренская 

СОШ № 1» Подгоренского муниципального района Воронежской области. 

19. Нечаев Геннадий Валерьевич, преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ 

Рамонская СОШ № 2 Рамонского муниципального района Воронежской области. 

20. Шевченко Игорь Анатольевич, учитель технологии и ОБЖ МБОУ лицей № 4 г. 

Россоши Россошанского муниципального района Воронежской области. 

21. Манькова Наталья Александровна, учитель ОБЖ МКОУ Латненская сельская 

СОШ Семилукского муниципального района Воронежской области. 

22. Хатин Владимир Александрович, преподаватель – организатор ОБЖ МКОУ 

Каменностепная СОШ им. А.М. Иванова Таловского муниципального района 

Воронежской области. 

23. Андреев Владимир Кузьмич, учитель ОБЖ МБОУ «Хохольский лицей» 

Хохольского муниципального района Воронежской области. 

24. Никульшина Татьяна Ивановна, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ 

№ 94 им. Генерала Лизюкова г.о.г. Воронеж. 



25. Рудь Наталья Анатольевна, учитель ОБЖ МБОУ СОШ с УИОП № 8 г.о.г. 

Воронеж. 

26. Сафонов Всеволод Васильевич, учитель ОБЖ МБОУ гимназия № 2 г.о.г. 

Воронеж. 

27. Иванова Наталья Николаевна, учитель биологии и ОБЖ МБОУ СОШ № 70 

г.о.г. Воронеж. 

28. Балуев Станислав Александрович, учитель МБОУ СОШ № 74 г.о.г. Воронеж. 

29. Емельянова Инна Николаевна, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 3 г.о.г. Воронеж. 

30. Распопов Алексей Алексеевич, преподаватель – организатор ОБЖ МБОУ 

гимназия им. А. Платонова Распопов Алексей Алексеевич г.о.г. Воронеж. 

31. Болгова Варвара Михайловна, зам.дир.по УВР, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 30 

г.о.г. Воронеж. 

32. Емельянова Инна Николаевна, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 3 г.о.г. Воронеж. 

33. Волков Владимир Михайлович, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ 

№ 67 г.о.г. Воронеж. 

34. Коробкина Елена Николаевна, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 

61 г.о.г. Воронеж. 

 

 


	Сертификат Скайсмарт-2020 28.12.20.png
	Член эксп. совета.png
	Приказ ВЦПМ о составе рабочих групп (1)

